
当　年　度 前　年　度 増　　　減
Ⅰ資産の部

１．流動資産
現金預金 1,686,430,503 1,818,807,641 △ 132,377,138

普通預金 148,600,692 68,655,369 79,945,323
定期預金 1,537,829,811 1,750,152,272 △ 212,322,461

未収金 96,475,040 96,635,200 △ 160,160
未収収益 39,916,416 44,644,723 △ 4,728,307

流動資産合計 1,822,821,959 1,960,087,564 △ 137,265,605

２．固定資産
(1)基本財産

基本財産定期預金 3,000,000 3,000,000 0
基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

(2)特定資産
退職給付引当資産 180,000 2,893,627 △ 2,713,627
退職事業引当資産 16,222,933,984 16,688,487,728 △ 465,553,744

特定資産合計 16,223,113,984 16,691,381,355 △ 468,267,371
(3)その他固定資産

什器備品 6 6 0
電話加入権 72,800 72,800 0

その他固定資産合計 72,806 72,806 0
固定資産合計 16,226,186,790 16,694,454,161 △ 468,267,371
資産合計 18,049,008,749 18,654,541,725 △ 605,532,976

Ⅱ負債の部

１．流動負債
未払金 1,609,005,918 1,739,431,841 △ 130,425,923
預り金 228,382 98,064 130,318

流動負債合計 1,609,234,300 1,739,529,905 △ 130,295,605

２．固定負債
退職給付引当金 180,000 2,893,627 △ 2,713,627
退職事業引当金 16,222,933,984 16,688,487,728 △ 465,553,744

固定負債合計 16,223,113,984 16,691,381,355 △ 468,267,371
負債合計 17,832,348,284 18,430,911,260 △ 598,562,976

Ⅲ正味財産の部

１．指定正味財産
指定正味財産合計 0 0 0
(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

２．一般正味財産 216,660,465 223,630,465 △ 6,970,000
(うち基本財産への充当額) ( 3,000,000 ) ( 3,000,000 ) ( 0 )
(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
正味財産合計 216,660,465 223,630,465 △ 6,970,000
負債及び正味財産合計 18,049,008,749 18,654,541,725 △ 605,532,976

貸     借     対     照     表 
令和5年3月31日現在

（単位：円）

科               目



内部取引消去

Ⅰ資産の部

１．流動資産
現金預金 1,649,917,714 36,512,789 0 1,686,430,503

普通預金 112,087,903 36,512,789 0 148,600,692
定期預金 1,537,829,811 0 0 1,537,829,811

未収金 96,475,040 0 0 96,475,040
未収収益 39,916,416 0 0 39,916,416

流動資産合計 1,786,309,170 36,512,789 0 1,822,821,959

２．固定資産
(1)基本財産

基本財産定期預金 0 3,000,000 0 3,000,000
基本財産合計 0 3,000,000 0 3,000,000

(2)特定資産
退職給付引当資産 77,400 102,600 0 180,000
退職事業引当資産 16,222,933,984 0 0 16,222,933,984

特定資産合計 16,223,011,384 102,600 0 16,223,113,984
(3)その他固定資産 　

什器備品 0 6 0 6
電話加入権 36,400 36,400 0 72,800

その他固定資産合計 36,400 36,406 0 72,806
固定資産合計 16,223,047,784 3,139,006 0 16,226,186,790
資産合計 18,009,356,954 39,651,795 0 18,049,008,749

Ⅱ負債の部

１．流動負債
未払金 1,609,005,918 0 0 1,609,005,918
預り金 0 228,382 0 228,382

流動負債合計 1,609,005,918 228,382 0 1,609,234,300

２．固定負債
退職給付引当金 77,400 102,600 0 180,000
退職事業引当金 16,222,933,984 0 0 16,222,933,984

固定負債合計 16,223,011,384 102,600 0 16,223,113,984
負債合計 17,832,017,302 330,982 0 17,832,348,284

Ⅲ正味財産の部

１．指定正味財産
指定正味財産合計 0 0 0 0
(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

２．一般正味財産 177,339,652 39,320,813 0 216,660,465
(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 3,000,000 ) ( 0 ) ( 3,000,000 )
(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
正味財産合計 177,339,652 39,320,813 0 216,660,465
負債及び正味財産合計 18,009,356,954 39,651,795 0 18,049,008,749

 貸  借  対  照  表  内  訳  表 
令和5年3月31日現在

（単位：円）

科               目 公益目的事業会計 法 人 会 計 合　　　計


